521
 et in d. l. placuit. c. de iudicij. alias. v. si mens legis ambigua e
 et incerta et dubitatur utrum casus occurrens sub eiusdem legis p
 hendatur tunc Princeps violendus est ut leges interpretet neq
 hoc iudici inferiori licebit sub gratia l. cautus eme notarij iura
 mentum in instrumentis apponant. l. ii. th. i. lib. q. recop. ordi
 natio lib. q. th. 3. qe si dubitetur utrum ea lex pcedat in hiis actibz
 q ad suam validitatem iuramentum requirit p. v. e. renunciatio su
 rz. successioni. ul. q. sine iuramento facile ponunt recindit p. ut iur
 stractis celebrati a minore Princeps violendus est q eaz dubi
 tatione p. tota et leges interpretet sui. modi autz interpretatio
 strincta in. l. 12. th. i. lib. q. recop. qua remota verum videtur neq
 in stractis q sunt invalidi sine iuramento eaz p. huiusmodi casu
 et hinc uq em rae huius p. huiusmodi sit ne rae iuramenti iuris
 dictio ad forum ecclesiasticum devolvatur et det occasio peioradi
 ut p. Alex. vi. b3. n. 2. lib. 3. hz rae etz vigent in stractis q no va
 lent. abiqz iuramento ut defendit Pinelus in. l. 2. c. de recinde
 da. 3. p. c. i. n. 12. et ita praxis apud Lusitanos observat quoz
 iur. coi. veriz. ee. revolvat Gomez. 2. tomo. c. 12. n. 22. Sequa in
 l. i. §. si vir uxori ex n. 133. Et aqz poli. Gutierrez in aut. h. iura
 menta pubez n. 156. (si advenit venditione) Theodoro ind. l.
 ii. n. 17. (ob. in. c. quis pactus. l. f. §. 3. n. 3. Quenat reg. 339.
 et e. coit. senia ex Menesio ind. l. 2. n. 35. (de recin. vend.
 qz ita suppositis V. Spanus h. explicat qd sit meruz et mistuz Im
 perium p. p. m. i. a generali divisione qua iuris dictio in genere
 sumpta dividit in meruz et mistuz Imperium et iurisdictionem
 simplicem. p. q. et etymologiai vocis ingrenduz e. et Bart. h.
 n. 6. tres huius vocis etymologiai adducit i. e. qd a pro meruz
 Imperium fuit collatum in Principez libere sine ulla p. p. i. a
 necessitate iudicandi qm Princeps legitz solutz e. l. Princeps. i. d.
 legibus l. i. §. de instit. Principuz saltez quo ad vim coactivam seu

co. co. i. u. q.

exercitiaz que respectu Principis in. l. considerari no pot magis
 actio eius deq ad se ipsum intellectui no precipit arg. t. in. l. r. de
 stipulat. remoz no em e possibile qd qd piaz sibi vim inferat
 et se sua. l. cogit quaz exemptionez no debere Principi inter sua
 privilegia putare eleganter advertit Sorolib. i. de iust. q. 6. art.
 7. mag subditi q legibz regunt et pznit uercentr a maleficij
 duobz auxilij ad virtutez muniantur s; lumine legi e metuz
 noz ad v. Princeps altero desitit, e. cu nullus sit q euz cogere
 possit hoc autz Imperiuz in inferiores magistratus derivat. l. si in
 aliquaz in fine s. de off. p. mil. l. 4. i. de off. p. iudic. et qui respectu
 tu euz necessitatez timeat q alias no censeret species iurisdic-
 tionis que 2. definitiones i. p. p. e. potestas et publico intro-
 duca cu necessitate iudicandi t; attenda origine dicitur meuz impe-
 riu hoc e liberuz qz origo rei inspicienda e no obstantes accide-
 tali mutat. que fit in p. iudicis l. clam possidere p. no em de
 acq. poss. et in. l. huc actio s. i. m. entor falsuz mod. dix. et in. l. i. c.
 de imponenda lucriativa descript. lib. 10 explicat Alue ric. in
 l. si eadez s. de off. attestor. iur. iunior. h. n. 52. id huc r. no
 etimologia p. banda no e. quis em Princeps legi p. iur. non
 subijciat t; Reguz officiu. e. vl. p. se vl. p. alios iudicare ut colli-
 git. ex. c. Reguz officiu. c. Rex debet. 23. q. 9. id ex doctrina Bart.
 notabit in iudice adesse p. iur. necessitatez iudicandi quez
 art. p. leg. Bart. in. l. i. c. quom. et qd iudex et disputant ad
 in. l. i. s. hoc tt. qui em regulariter is qui tenet ad factuz no tene-
 at p. iur. facere id soluendo intere. liber erit l. si q. ab alio
 s. v. l. de rei iud. hoc t; no p. credit qd aliq. ex disposit. legi ad
 factuz tenet ut tradunt Bart. et ad ceter in. l. stipulationes
 no diuiduntur p. celus et p. boz
 2^o r. et etimologia deducit Bart. ex eo qz criminalitas
 no expediebant p. certas et solemnes formulas actionum

et p. bat t. x. op.
 in. l. ille aqua
 respentiuum
 p. i. de iur. p. m.
 l. r. ff. ad. Tebe

ff. De iurisdictione diuz iudicuz

sive iudex pcederet p ingritionez sive p accusationez id im-
plorabatur officiu iudicis nobile ut pbari videtur in p^o in^o
de publicis iudicijs et j. latius disputabitur quia p^o meuz imperi-
uz dicitur quasi libentuz et no servuz qz in casu criminalibz no
servit officiu iudicis mercenariuz id imploratur nobile quz r^o
etymologia coiter repbat ex eo qz similiter mituz Imperi-
uz dicitur meuz naz casz ad mituz Imperiu p^o tinentes
expediunt etz off. iudicis nobile qz Bart. 3. r^o r^o p^o ponit
quz coiter pbat a doctoribz et naz ab alijs impugnacionibz
defendit Curavi Junior. h. n. 54. qd meuz Imperiu dicitur
quali p^o ruz et separatur a p^o uata utilitate dicit em in ani-
maduersione reoz et capitalibz questionibz quz publicam
utilitatez principaliter respiciunt x. vulgarez reg. 1. in
l. ita vulnerat, ad finem j. ad. l. h^o q. et facit. l. optimis in
l. bona fides. 31. j. et p^o ruz b; naz male meritis publice ut ex
plo alijs ad deterrenda maleficia sit etz egestate laborare debz
et in p^o eius deqz legit ubi Tuzerius huius meuz ruz genituz dicit
hoc e. p^o ruz et simplex remotioz p^o ruz civilibz et p^o ruz
toz et in eo p^o ruz differt meuz Imperiu a mituz
iurisdictionez Ulpianus scribit naz mituz imperiu p^o ruz
uataz utilitatez respicit principaliter qd e. p^o ruz iurij
dictionis simplicis ut j. ex definitionibz apparebit Neque
obstat l. in. l. i. d. ult. in fine ubi Paulus notat Imperiu
iurisdictioni coferre sicut Ulpianus affirmat iurisdictione
Imperio inesse quz videntur r^o ruz naz in d. d. ult. Iure ruz
loger et Imperio in genere sumpto quatenus modicaz
ercendi et castigandi ruzet facultatez p^o ruz quz in iu-
dices delegataz transfertur mandata iurisdictione p^o ruz potes-
tas habendi ruz p^o ruz si aduersarij p^o ruz non
pon dat etz idem nandi ruz in refectione expensaruz
ut Bart.

ut Bart. & D. tradunt in l. magistratibus, §. hoc tit. et in l.
 ult. §. 1. Off. eius, at. h. imperium non sumatur in genere sed in specie
 et ideo Iureconsultus dicit ei iuris dictionem inesse —————
 Si apud interpretes dubium est. utrum h. Ulpianus definitionem meri
 et mixti Imperij et simplicis iurisdictionis an v. exempla dum
 taxat ponit et coiter ee. receptus ait Laso. fr. n. 1. qd non ponit
 h. definitiones sed exempla, qua sententia facit. i. non videre legem
 pertinere ad merum Imperium et non consistit in gladio punitivo qd non
 est. leges dirigitur ad puniendum. l. legis virtus ff. de. M. itez qd.
 legis multa pecuniaria pertinet et ad merum Imperium ut f.
 Bart. fr. in. b. gradu meri imperij et non consistit sub potestate
 gladij tandem facit qd neq. simplicis iurisdictionis ponit in h.
 definitio ait em Iureconsultus qd iuris dictio est. etz iudicij dandi
 licentia quae dictio etz est. implicativa et significat iurisdictionem
 neq. aliqd aliud continere prater ^{h.} expressum quorum plura va-
 rias interpretationes ad. referunt i. interpretatio est. coit ut
 p. Alciatus lib. 1. paradoxorum. c. 3. n. 4. quae docet Iureconsultus
 in predictis plura docuisse qd delegatio causae est species iurisdictionis
 simplicis ad 2.^a hanc explicationem Alciatus ubi r. considerat
 nullas iud. civili actiones predictas ee ut qd petat a iudice dele-
 gationem cas. cum inuitis et ignorantibus partibus parit ordina-
 rium iurisdictionem madare. c. pastoralis Off. deleg. aduertit
 Iurcius Iunior. fr. n. 15. plane ea quae ad simplicem iurisdictionem
 neq. pertinent iud. actionis expediunt. Succedit itaq. 2.^a inter-
 pretatio eiusdem Alciatus ubi i. allegantis delegationem cas.
 ad mixtum Imperium pertinere qd placet ex. l. i. in fine. §. 1. eod.
 ubi inter exempla mixti imperij Iureconsultus retulit hanc
 potestatem delegandi ut dicit b. iudices litigantibus datur et
 2.^a hanc interpretationem sensus erit mixtum imperium est
 cui etz iurisdictionis inest qd in danda bonorum poss. consistit etz in